Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Reitoria

PORTARIA Nº 0481/2024, DE 15/07/2024

O Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto de 24/05/2023, publicado no DOU de 25/05/2023, considerando o art. 2o, § 1o, do Regimento da
Comissão Interna de Biossegurança e o que consta do Processo SEI 23114.907888/2022-45, resolve

1. designar os membros abaixo para comporem a Comissão Interna de Biossegurança da

Universidade Federal de Viçosa:

Nome Matrícula/UFV Função

Leandro Licursi de Oliveira 8857-9 Presidente

Gustavo Costa Bressan 10201-6 Efetivo

Juliana Lopes Rangel Fietto 8445-X Efetivo

Pedro Augusto Braga dos Reis 12214-9 Efetivo

Wagner Campos Otoni 7612-0 Efetivo

Wendel Batista da Silveira 10337-3 Efetivo

Adriano Nunes Nesi 10263-6 Suplente

Francisco Murilo Zerbini Júnior 7415-2 Suplente

Poliane Alfenas Zernini 10892-8 Suplente

2. revogar as Portarias nº 0340/2022, de 18/05/2022 e nº 0948/2022, de 12/12/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Demetrius David da Silva

Reitor

Documento assinado eletronicamente por DEMETRIUS DAVID DA SILVA, Reitor, em 15/07/2024, às
17:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Portaria 0481/2024, de 15.07.2024 (1377040)         SEI 23114.907888/2022-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1377040 e o
código CRC 10CA7A64.

Referência: Processo nº 23114.907888/2022-45 SEI nº 1377040

Portaria 0481/2024, de 15.07.2024 (1377040)         SEI 23114.907888/2022-45 / pg. 2

http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 0481/2024, de 15.07.2024 (1377040)